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LEADING IMMUNOLOGY
“IL PAZIENTE IMMUNOLOGICO TRA OSPEDALE TERRITORIO:

ASPETTI CLINICI, ASSISTENZIALI ED ORGANIZZATIVI”

28 ottobre 2020

Webinar
con cabina di regia presso UNAHOTELS Decò Roma

 

       

 

 
14:00 Benvenuto ed introduzione ai lavori 

 Arturo Cavaliere 
Lorella Lombardozzi 

         
14:30            I sessione - Ricerca e clinica - Modera Giuliano Buzzetti 
 

                       Le frontiere dell’immunologia  
“L’immunità innata” 

    Lorenzo Moretta [20’] 

 
Inquadramento della psoriasi: 

                       Unmet need e indirizzi diagnostico terapeutici 
Concetta Potenza [10’] 
 
Inquadramento della colite ulcerosa e della malattia di Crohn: 

                       Unmet need e indirizzi diagnostico terapeutici 
Alessandro Armuzzi [10’]  

 
Inquadramento delle malattie reumatologiche, con focus su artrite psoriasica: 

Unmet need e indirizzi diagnostico terapeutici 
Alberto Migliore [10’]  

 
15:40             II sessione - Il paziente con patologia autoimmune: 
 Aspetti assistenziali ed organizzativi - Modera Marcello Pani 
 

 1. Analisi delle attività e criteri per l’allocazione razionale delle risorse  
Andrea Cambieri [10’]  
 

2. La Governance delle patologie autoimmuni nella continuità ospedale-territorio 
Alessandra Mecozzi [10’] 
 

3. Accesso alle cure e gestione del paziente 
Arturo Cavaliere [10’]  
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Discussione  
 
Intervento di Daniela Donetti - Direttore Generale ASL Viterbo 
Intervento delle Associazioni dei pazienti:  
  Valeria Corazza, APIAFCO 
  Salvo Leone, AMICI Onlus 
   
  
 

16:40             III sessione - Terapie innovative in immunologia e sostenibilità - Modera Giuliano Buzzetti 
 Americo Cicchetti [15’]  
 Stefano Vella [15’] 

 
 
 

17:15            Intervento del Presidente di Farmindustria 
Massimo Scaccabarozzi [10’] 

   
17:30            Discussione aperta ed elaborazione condivisa dei “key message” dei lavori    
 
  
18:30          Conclusione del Seminario 
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Partecipanti/invitati:  
 

 Alessandro Armuzzi - Policlinico Universitario Agostino Gemelli, Università Cattolica del Sacro Cuore   
 Andrea Cambieri - Policlinico Universitario Agostino Gemelli, Università Cattolica del Sacro Cuore  
 Arturo Cavaliere - ASL Viterbo, Presidente SIFO 
 Americo Cicchetti - Università Cattolica del Sacro Cuore 
 Valeria Corazza - APIAFCO Associazione Psoriasici Italiani Amici della Fondazione Corazza 
 Daniela Donetti - ASL Viterbo 
 Fulvio Ferrante - ASL Frosinone 
 Giorgia Gambarelli - Umberto I - Policlinico di Roma 
 Salvo Leone - AMICI Onlus 
 Lorella Lombardozzi - Regione Lazio 
 Alessandra Mecozzi - ASL Latina 
 Gerardo Miceli Sopo - ASL Roma 2 
 Alberto Migliore - Ospedale San Pietro Fatebenefratelli di Roma 
 Lorenzo Moretta - Ospedale Pediatrico Bambin Gesù 
 Marcello Pani - Policlinico Universitario Agostino Gemelli, Università Cattolica del Sacro Cuore   
 Claudio Pisanelli - Azienda Ospedaliera San Filippo Neri, Roma 
 Concetta Potenza - Sapienza Università di Roma 
 Enrica Maria Proli - AOU Policlinico Umberto I 
 Massimo Scaccabarozzi - Presidente Farmindustria 
 Emilia Scotti - ASL Frosinone, Segretario Regionale SIFO Lazio  
 Stefano Vella - Università Cattolica del Sacro Cuore  

 

 Giuliano Buzzetti - Dephaforum 
 Annalisa Di Pierro - Dephaforum 
 Laura Ravegnani - Dephaforum 
 Giovanna Tomasin - Dephaforum 

 

 Loredana Bergamini - Janssen 
 Alessia Brigido - Janssen 
 Alessandra Sinibaldi - Janssen 

 
 


